18. Ante cualquier culpa cometida por los monjes, de ninguna manera les permitimos a los abades cegarlos o castigarlos con mutilación de sus miembros, a menos que la disciplina de la regla lo establezca.

19. Que los presbíteros, diáconos, monjes y clérigos no entren a las tabernas para beber.

20. Ut episcopum canones et regulam non liceat ignorare.
21. Ut dies dominica a vespera usque ad vesperam servetur.
22. Quod non oporteat in viliolis nec in vicis episcopos ordinare.
23. De servis alienis: ut a nemine recipiantur neque ab episcopis sacrentur sine liuentia dominorum.
24. De clericis et monachis: ut in suo proposito permaneant.
25. Ut decimas et nonas sive census omnes generaliter donent qui debitores sunt ex beneficia et rebus ecclesiarum secundum priorum capitularum domini regis; et omnis homo ex sua proprietate legitimam decimam ad ecclesiam conferat. Experimento enim didicimus in anno quo illa valida famis irrepensit, ebullire vacuas anomias a daemonebus devoratas et voces exprobationis auditas.
26. Ut domus ecclesiarum et tegumenta ab eis fiant emendata vel restaurata qui beneficia exinde habent. Et ubi repertum fuerit per veraces homines, quod lignamen et petras sive tegulas, qui in domus ecclesiarum fuerint et modo in domo sua habeant, omnia in ecclesia fiant restauratae unde abstracte fuerunt.
27. De clericis: nequam de ecclesia ad aliam ecclesiam transmigrantur neque recipientur sine conscientia episcopi et litteras commendatitias de cuius dicesis fuerunt, ne forte discordia exinde veniat in ecclesia. Et ubi modo tales reperti fuerint, omnes ad eorum ecclesiam redeant, et nullus cum post se retinere eudeat, postquam episcopus aut abbas suus eum recipere voluerit. Et si forte senior ignorat, ubi suum requirere debet clericum, cum quo fuerit ipse eum sub custodia retinet et non permittat eum vacare aliubi, usque dum domino suo restituatur.
28. Ut non absolute ordinentur.
29. Ut unusquisque episcopus sibi subditos bene doceant et instruant; ita ut in domo Dei semper digni inveniantur qui canonice possint fieri electi.

20. Que no le sea licito al obispo ignorar los cánones y la regla.
21. Que se guarde el día domingo desde la tarde anterior hasta la tarde siguiente.
22. Que no es conveniente ordenar obispos en las villas pequeñas ni en los pueblos.
23. Con respecto a los siervos ajenos: que no sean recibidos por nadie, ni sean consagrados por los obispos sin la licencia de sus señores.
24. Sobre los clérigos y monjes: que permanezcan en su propó sito.
25. Que aquellos que están obligados, paguen regularmente los diezmos y los novenos de los beneficios y propiedades de las iglesias según lo establecido en capitulares anteriores del rey; y todo hombre entregue a la iglesia el legítimo diezmo de su propiedad. Por experiencia hemos aprendido aquel año en que reinó una grave hambruna, que abundaron los granos vacíos devorados por los demonios, y se escucharon voces de reprobación.
26. Que hagan reparar y restaurar los edificios de las iglesias y sus techos, aquellos que reciben beneficios de ellas. Y donde se constate, por el testimonio de hombres veraces, que el maderamen y las piedras o tejas que habían pertenecido a edificios de las iglesias, ahora las tienen en sus casas, que todo sea devuelto a la iglesia de donde fue sustraído.
27. Sobre los clérigos: de ninguna manera pasen de una iglesia a otra, y no sean recibidos sin conocimiento del obispo y las cartas comendaticias de aquél en cuya diócesis estuvieron, para que no surja de allí alguna discordia en la iglesia. Y donde por ventura se los encuentre, todos regresen a sus propias iglesias, y nadie se atreva a retenerlos después que el obispo o el abed haya decidido recibirlos. Y si por ventura, algún señor ignore dónde debe buscar a su clérigo, reténgalo bajo custodia aquél señor con quien esté, y no permita que ande libre por otra parte, hasta que sea restituído a su señor.
28. Que no sea hagan ordenaciones sin determinación del lugar para el cual alguien es destinado.
29. Que cada obispo instruya bien y enseñe a sus subditos, de modo que siempre se encuentren en la casa de Dios quienes puedan ser elegidos canónicamente.

30. De clericis ad invicem altercantibus aut contra episcopum suum agentibus, sicut canones docent, ita omnimodis peragant. Et si forte inter clericum et leicum fuerit orta altercatio, episcopus et comes simul convenient et unanimiter inter eos causam diffiniant secundum rectitudinem.

31. De coniurationibus et conspirationibus, ne fiant; et ubi sunt inventae, destruantur.

32. Ut monasteria secundum canonicam institutionem fiant custodita.

33. Ut fides catholica santas trinitatis et oratio dominica atque symbolum fidei omnibus praedicetur et tradatur.

34. De avaritia et cupiditate calcanda.

35. De hospitalitate sectanda.

36. De criminosis: ut non habeant vocem accusandi maiores natu aut episcopos suos.

37. De reconciliatione tempore necessitatis.

38. De presbyteris qui contumaces fuerint contra episcopos suos: nequaquam communicentur cum clericis qui in capella regis habitant, nisi reconciliati fuerint ab episcopo suo, ne forte canonicat communicatio super eos exinde veniat.

39. Si presbyter in criminale opere fuerit deprehensus, ad episcopum suum ducatur et secundum canonicam institutionem constringatur. Et si forte negare voluerit, et accusator comprobationem dare non poterit, et coram episcopo definitum esse nequiverit, tunc ad universali concilie illorum ratio deferatur.

40. De pueris quae a parentibus privatae fuerint: sub episcoporum et presbyterorum praevidentia gravioribus feminis commendentur, sicut canonica docet auctoritas.

41. Ut nullus episcopus propriam sedem emitat alibi frequentando aut in propriis rebus suis manere eudeat amplius quam tres ebdomadas. Et propinquai vel heredes episcopi res quae ab episcopo sunt adquisitae aut per comparationes aut per traditiones, postquam episcopus fuerit ordinatus, nequaquam post eius obitum hereditare debent; sed ad suam ecclesiam catholice. Illas autem quam prius habuit, nisi traditionem ad ecclesiam ex eis fecerit, heredibus et propinquis succedant.

30. Acerca de los clérigos que altercan entre sí u obran contra su obispo, actúen absolutamente como establecen los cánones. Y si surgiere una disputa entre un clérigo y un laico, el obispo y el conde redíñense y definan la causa de común acuerdo, según lo que consideren correcto.

31. Que no se urdan conjuraciones ni conspiraciones; donde se las descubra, deben eliminarse.

32. Que los monasterios estén custodiados, según lo determinan los cánones.

33. Que la fe católica de la Santa Trinidad, la oración dominical y el símbolo de la fe, se prediquen y difundan a todos.